
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

____

INSTALADA EM 01.03.1971

ATO DA REITORIA N.° 1521/25

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais e, considerando:

- o Processo n.° 23111.039531/2025-02;

RESOLVE:

Atualizar a composição dos membros da Comissão de Ética para Uso de Animais -

CEUA, do Campus "Professora Cinobelina Elvas", na cidade de Bom Jesus- P1, constituída pelo Ato da Reitoria

n° 333/24, da forma como segue:

TITULARES:

LEOPOLDO FABRÍCIO MARAL DO NASCIMENTO - Medicina Veterinária

MAURICIO DE PAULA FERRETRA TEIXEIRA - Zootecnia

DANIEL PIRES COUTINHO - Ciências Biológicas

MOISES BARJUD FILHO - Colégio Técnico de Bom Jesus

JOELSON ALVES DE SOUSA - Sociedade Civil Organizada (ONG DE PROTEO ANIMAL - O.P.A)

SUPLENTES:

INES MARIA BARBOSA NUNES QUEIROGA - Medicina Veterinária;

STELIO BEZERRA Pll'4HEIRO DE LIMA - Zootecnia;

THAMIRES KELLY NUNES CARVALHO - Ciências Biológicas;

DARKLE LUIZA DE SOUZA JACOME - Colégio Técnico de Bom Jesus;

ANTONIO MUNIZ DA COSTA - Sociedade Civil Organizada (ONG DE PROTEO ANIMAL - O.P.A.)

Teresina, 11 de agosto de 2025.

a

NADIR DO NASIM1UY OGUEIRA

Instituida pela Lei Federal n°. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal n°. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)

Campus Universitáno Ministro Petrõnio Portella - Bairro minga
Telefones: (86) 3215-5511/3215-551213215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: wv.ufpLbr

CEP 64049-550 - Teresina - Piaui -Brasil


